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Rådet för miljö och hållbar 
utveckling 

 

Verksamhetsplan 2025 
Inledning 
Rådet för miljö och hållbar utveckling ger råd till rektor angående KI:s 
miljö- och hållbarhetsarbete. 

Rådet har i uppdrag att: i) sprida kunskap och information om miljö- och 
hållbarhetsfrågor, ii) utgöra referensgrupp där olika förslag inom ramen för 
KI:s ledningssystem diskuteras och bereds, iii) ta fram förslag till miljömål 
och handlingsplaner som godkänns och fastställs av rektor, samt iv) följa 
upp arbetet. Rådet rapporterar årligen till rektor. Rådet har en ambition 
att vara en samlande kraft. Rådet bör regelbundet ha en dialog med 
verksamheten på exempelvis institutionsgruppsnivå. 

Handlingsplan för miljö och hållbar utveckling 2025 – 2027 
En central uppgift för rådet under 2025 är att slutföra arbetet med en 
handlingsplan för miljö och hållbar utveckling 2025 – 2027. Planen 
behöver vara tydlig kring ansvarsfördelning samt innefatta 
uppföljningsbara mål.  

Utbildning 
Rådet ska arbeta för en ökad kunskap om hållbar utveckling bland både 

studenter och medarbetare. Detta arbete ska ske i dialog med bland 

annat HR-avdelningen och UoL.  

Rådet arbetar för att öka kunskapen bland studenter genom att 

lärandemål om klimatförändringar och hälsa fortsatt integreras i deras 

olika utbildningar.  

Rådet ska arbeta för att lyfta kunskapen bland samtliga medarbetare 

både om miljö och hållbar utveckling och hur ämnet kan implementeras i 

det specifika arbetet. Som ett första steg inkluderas miljö och hållbar 

utveckling i GVS introduktionsdagar. Rådet kommer att föreslå aktivitet 

för on boarding program som nu tas fram inom HR avdelningen. Rådet 
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kommer även att verka för utbildning inom miljö och hållbar utveckling för 

medarbetare. I detta arbete kommer rådet att ha en dialog med 

Stockholm Trio for Sustainable Actions som har ett liknande uppdrag. 

Forskning 
Rådet ska arbeta för att negativ miljöpåverkan från laboratorieverksamhet 
minskas genom ökad kunskap och medvetenhet bland medarbetarna. 
Rådet planerar att ta fram förslag på hur incitamenten att minska 
miljöpåverkan från forskning kan öka inom KI genom ett helhetsperspektiv 
på forskningsprocessens miljöpåverkan.  

Rådet planerar att se över om ytterligare utlysningar av interna medel kan 
anpassas för att främja miljö och hållbar utveckling. 

Rådet ska stödja arbetet som bedrivs inom Stockholm Trio for 
Sustainable Actions för att kartlägga forskning relaterad till SDG-målen 
(bibliometriprojekt och enkät) och synliggöra resultaten inom KI. 

Tjänsteresor vid KI 
Rådet kommer fortsatt driva på för att minska miljöpåverkan från KI:s 

tjänsteresor i beaktande av att ett internationellt utbyte är viktigt för KI:s 

kärnverksamhet.  

Under 2025 kommer rådet att verka för att KI:s institutioner får tillgång till 

statistik över resande, att utvärdera värdet av statistik över resande samt 

hur den använts.  

Hållbar konsumtion 
Rådet kommer att ha fortsatt dialog med och följa restauratörernas 
arbete med bland annat catering.  

Rådet kommer att ta fram ett förslag på beslut om att KI ska tillämpa "One 
Planet Plate". 

Hållbarhetsdag 2025 och pris för Hållbar utveckling 
För att öka engagemang vad gäller miljö och hållbar utveckling vid KI 
genomförs rådets årliga hållbarhetsdag den 2 april. Vid hållbarhetsdagen 
kommer Karolinska Institutets Hållbarhetspris för 2025 att delas ut. Rådet 
ansvarar för att utlysa och utse mottagare av priset.  
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Kommunikation 
Arbetet med att utveckla kommunikation inom rådets ansvarsområde 

kommer att fortsätta och innefatta kommunikation i anslutning till rådets 

olika aktiviteter samt fortsatt utveckling av webbsidor. Rådet kommer 

verka för att utveckla dialogen inom KI vad gäller miljö, klimat och hållbar 

utveckling.  

Omvärldsbevakning och samverkan 
Rådet kommer att fortsätta bevaka vad som sker exempelvis inom 
Stockholm Trio for Sustainable Actions samt Lärosätenas klimatnätverk 
(https://www.slu.se/centrumbildningaroch-projekt/klimatnatverket/) och 
internationellt via bland annat Sustainable Development Solutions 
Network (SDSN) Northern europé, Plantery Health Alliance 
(https://www.planetaryhealthalliance.org/) samt Global Consortium on 
Climate and Health Education (GCCHE).  

Rådets budget 
Rådet budget uppgår preliminärt till 400 000 kr och planeras användas 
huvudsakligen till uppdrag för stöd till utbildning och hållbarhetsdagen 
(inklusive hållbarhetspriset). 

 

https://www.planetaryhealthalliance.org/
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